R ¥ i AR e e R P
GTO éOMPROB PAGO NOT ADQUISICION TERRENO MERIDA J

-

(€ Nerh, | i]isicnast B steTAs: CONCEPTO PARCIAL DEBE HABER )
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RECIBI DE CONFORMIDAD EL CHEQUE ARRIBA CITADO
TESOREHIA QUEDANDO SIN EFECTO CUALQUIER CONTRA-RECIBO

WO INFONAVIT
[N

Y
i

i 26 FEB 2018 |
ECLog)

TESORERIA GENERAL



INSTITUTO_ DEL FONDO
NACIONAL DE LA VIVIENDA
PARA LOS TRABAJADORES

Ciudad de México, a 23 de febrero de 2018.

LIC. GERARDO TELLEZ REYES
GERENTE DE MODERNIZACION Y MEJORA
DE LA INFRAESTRUCTURA.

PRESENTE.

Enviandole un cordial saludo, y en seguimiento a la propuesta de
adquisicion de predios para la Construccién de Oficinas que albergaran
CESI y/o Delegaciones en algunos Estados de la Republica Mexicana.

Por este conducto me permito enviar a Usted Original de la Péliza del
cheque nam. 0025921, relativo al pago de gastos notariales del
inmueble ubicado en Calle 41 No. 531-AX72 y 74, Colonia Centro, Mérida
Yucatan.

Lo anterior con la finalidad de que cuente con dicho documento.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

T

L.E. RAFAEL SERRANO ZARAGOZA
GERENTE DE DESARROLLO INMOBILIARIO

C.c.p. Lic. Hugo Rubén Pérez Ramirez. - Subdirector General de Administracién y Recursos Humanos.
C.P. Angel Cedillo Rodriguez. - Gerente Sr. de Administracién.
Ing. Alonso Felipe Rodriguez Ramirez. - Asesor Técnico de la Direccion General.
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o
CTA. No. 04-02039719-6
SUC. 3010 MANACAR CHEQUE NUM. 0 0 2 5 9 8 4
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(  remuo [ Revisa p ~ CODIFICO ~ DIGITO FECHA NUM.POLIZA )
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QUEDANDO SIN EFECTO CUALQUIER CONTRA-RECIBO
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RECIBI DE CONFORMIDAD EL CHEQUE ARRIBA CITADO
TESORER'A QUEDANDO SIN EFECTO CUALQUIER CONTRA-RECIBO




O NG
INSTITUTO DEL FONDO
NACIONAL DE LA VIVIENDA

PARA LOS TRABAJADORES INFONAVIT

Ciudad de México, a 23 de febrero de 2018.

LIC. GERARDO TELLEZ REYES

GERENTE DE MODERNIZACION Y MEJORA
DE LA INFRAESTRUCTURA.

PRESENTE.

Enviandole un cordial saludo, y en seguimiento a la propuesta de
adquisicion de predios para la Construccion de Oficinas que albergaran
CESI y/o Delegaciones en algunos Estados de la Republica Mexicana.

Por este conducto me permito enviar a Usted Original de las Pélizas de
los cheques nim. 0025983 y 0025984., del inmueble ubicado en Calle
41 No. 531-AX72 y 74, Colonia Centro, Mérida Yucatan.

Anexo copia de:
1. Copia de identificacion del vendedor.
Lo anterior con la finalidad de que cuente con dichos documentos.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

£
\

e, RAFAEb SERRANO‘ZA A

GERENTE DE DESARROLLO INMOBILIARIO

C.c.p. Lic. Hugo Rubén Pérez Ramirez. - Subdirector General de Administracion y Recursos Humanos.
C.P. Angel Cedillo Rodriguez. - Gerente Sr. de Administracién.
Ing. Alonso Felipe Rodriguez Ramirez. - Asesor Técnico de la Direccidn General.
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& NAS 110103

HSBC &<»
0025983
& @ INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES 0025983

\ h ( BARRANCA DEL MUERTO 280 GUADALUPE INN

R.F.C. INF-720501-1ZA ' 07 de Febrero del 2018

DELEGACION ALVARO OBREGON 01029
FECHA:
INFONAVIT o

PAGUESE ESTE CHEQUE A:

DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA

i $ *2,275,000.00*
: ]
*DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00 /100 M.N.*

LA CANTIDAD DE:

ESTE CHEQUE PUEDE COBRARSE DENTRO DE LOS TRES MESES SIGUIENTES A LA FECHA DE SU EXPEDICION TRANSCURRIDO E

NO NEGOCIABLE o
SUC. 3010 MANACAR"
- BENITO JUAREZ, D.F.
HSBC México, S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC CTA. No. 04-02039719-6 .
b 2081054180024 210L020397 L9E100 2598 3
(_ . CONCEPTO ( FIRMA CHEQUE RECIBIDO )
C..5.X COM.DOMINGO RODRIGU J L
- )
( CTA. S.CTAS. S.S.CTAS. CONCEPTO PARCIAL | DEBE HABER )
DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA *2,275%5,000.00*
07 de |Febrero del 2018
ERENCIA DE DESARROLLO
INMORILIARI(
07FEB2018|
[TInomBreE 26y ) /
W4
[l Firma —
N
SUMAS
CTA. No. 04-02039719-6
SN SARNACAR CHEQUENUM. (0025983
0025983
FORMULO REVISO AUTORIZO CODIFICO

DIGITO FECHA NUM. POLIZA w

J

TESOR ER lA RECIBI DE C(!\I'OB_\HI_)AAL} EL Q]’th('l: ARRIBA CITADO
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HSBC <> 0025984

b7 ) INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARALOS TRABAJADORES 0_025984

\ h ( BARRANCA DEL MUERTO 280 GUADALUPE INN

DELEGACION ALVARO OBREGON 01029 07 de Febrero del 2018

R.F.C. INF-720501-1ZA
FECHA:

INFONAVIT :

_ PAGUESE ESTE CHEQUE A:

DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA G I $ *8,525,000.00*

*OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00 7100 M.N.*

LA CANTIDAD DE: ESTE CHEQUE PUEDE COBRARSE DENTRO DE LOS TRES MESES SIGUIENTES A LA FECHA DE SU EXPEDICION TRANSCURRIDI

NO NEGOCIABLE
SUC. 3010 MANACAR
BENITO JUAREZ, D.F.
HSBC México, S.A. Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC CTA. No. 04-02039719-6 FIRMA /<J
0307251480024 210LO020397 496”00 255981
(_ s CONCEPTO 1 FIRMA CHEQUE RECIBIDO )
¢ .3XCOM PREDIO MERIDA J
N o
( cra. S.CTAS.| S.S.CTAS. CONCEPTO PARCIAL DEBE HABER
DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA . *8,525,000.00*
07 de |Febrero del 2018
i INFONAVIT
GERENCIA DE DES T
INM D MD‘}EROLLO
*  OFFEBE
[ Inowmsre OCgy (e /
[]FiRma _ é/’ﬁ :
N
SUMAS
L »,
CTA. No. 04-02039719-6
A CHEQUENUM. 0025984
0025984
( FORMULO REVISO AUTORIZO CODIFICO DIGITO FECHA NUM. POLIZA )

L

J

TESORER 1A RECIBI DE CONFORMIDAD EL CHEQUE ARRIBA CITADO
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HSBC <X»

NI

INFONAVIT

R.F.C. INF-720501-1ZA

PAGUESE ESTE CHEQUE A:

DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES
BARRANCA DEL MUERTO 280 GUADALUPE INN
DELEGACION ALVARO OBREGON 01029

0025984

0025984
07 de Febrero del 2018

FECHA:

*8,625,000.00*

| §

*OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00 /100 M.N.*

LA CANTIDAD DE:

ESTE CHEQUE PUEDE COBRARSE DENTRO DE LOS TRES MESES SIGUIENTES A LA FECHA DE SU EXPEDICION TRANSCURRI

NEDA NATIQNAL

NO NEGOCIABLE
SUC. 3010 MANACAR /
: BENITO JUAREZ, D.F.
HSBC México, S.A. Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC CTA. No. 04-02039719-6 FIRMA w /(/
0307251480024 21:0L020397 LGE”0025948Y
(_ B CONCEPTO FIRMA CHEQUE RECIBIDO
. .3XCOM PREDIO MERIDA
_ )
CTA. S.CTAS.| SS.CTAS. CONCEPTO PARCIAL DEBE HABER )
DOMINGO RDDRiGUEZ SEMERENA *8,525,000.00*
07 de |Febrero del 2018
\_
SUMAS L )
CTA. No. 04-02039719-6
ST AANACAS CHEQUENUM. 0025984
0025984
( FORMULO REVISO AUTORIZO CODIFICO DIGITO FECHA NUM. POLIZA
L TESORERIA RECIBI DE CONFORMIDAD EL CHEQUE ARRIBA CITADO



& NAS 110103

HSBC <> | 0025983

OA® INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES 0025983
BARRANCA DEL MUERTO 280 GUADALUPE INN ;
DELEGACION ALVARO OBREGON 01029 07 de Febrero del 2018 '
R.F.C. INF-720501-1ZA , 3

FECHA:
INFONAVIT
PAGUESE ESTE CHEQUE A: :
DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA ' I $ *2,275,000.00*
*DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00 /100 M.N.* /
s
LA CANTIDAD DE: ESTE CHEQUE PUEDE COBRARSE DENTRO DE LOS TRES MESES SIGUIENTES A LA FECHA DE SU EXPEDICION TRANSCURRIDO ESTEPLAZQ OUEDA REVOCADD

NO NEGOCIABLE
SUC. 3010 MANACAR"
" - BENITO JUAREZ, D.F.
HSBC México, S.A. Institucién de Banca Miiltiple, Grupo Financiero HSBC CTA. No. 04-02039719-6
208151180024 21:0L020397 49610025983
(_ B CONCEPTO w ( FIRMA CHEQUE RECIBIDO )
L .3.X COM.DOMINGO RODRIGU
N J
(" cra S.CTAS.| SS.CTAS. CONCEPTO PARCIAL DEBE HABER
DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA *¥2,275,000.00*
07 de |Febrero del 2018
-
SUMAS L )
CTA. No. 04-02039719-6
SRS SR CaR CHEQUENUM. (0025983
0025983
( FORMULO REVISO AUTORIZO CODIFICO DIGITO FECHA NUM. POLIZA |

_ J

TESORERIA RECIB! DE CONFORMIDAD EL CHEQUE ARRIBA CITADO
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# FORMATO DE SOLICITUD DE GASTOS A COMPROBAR OFICINAS DE APOYO

Fecha

INFO

6 | 2 2018

N VIT Dia | Mes Ao

C.P. JOSE TRUJILLO AYALA
GERENTE DE CONTROL DE PAGOS

Por medio de la presente, solicito la autorizacién de recursos bajo el concepto de "Gastos a
Comprobar" (Otros Gastos), de acuerdo a las especificaciones siguientes:

Oficina de Apoyo Solicitante: |Glmchdenod.mblsi6n y Mejora de ia Infraestructura

A favor de: [aoumso RODRIGUEZ SEMERENA I

Via de Pago Solicitado: |Cheque luNico |

Moneda

Por la Cantidad de: 2,275,000.00
Importe en letra; DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.

No de documento Contable :
. PARTIDA CONCEPTO

Concepto por el cual se solicita el Gasto por Comprobar: No Partida Terrenos, edificios e instalaciones

Especificar, en caso de que el concepto del Gasto sea distinto a los sugeridos:
IPrimer pago adquisicién de predio en Mérida, Yucatan

No. Reserva de recursos

Centro de Costos que afecta: |P332910301
Partida Presupuestal correspondiente:

El concepto por el cual se genera el Gasto por Comprobar es sujeto de retencion de Impuestos?
X SI NO

En caso de que el Gasto por Comprobar sea sujeto a Retenciones de Impuestos, indicar el importe correspondiente a
dichas retenciones.

Conceptos importe
Importe

iva 2,275,000.00
Subtotal 2,275,000.00

Retencion de ISR

Retencion de IVA

Otros

Total 2,275,000.00 -

SE DEBE GENERAR CUENTA DEUDORA A NOMBRE DE RAFAEL SERRANO ZARAGOZA
(40004398)
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FORMATO DE SOLICITUD DE GASTOS A COMPROBAR OFICINAS DE APOYO

‘f 1 ; Fecha
¥ Dia__ | Mes | Afo
F Fa\
NN ; 6 | 2 | 2018 -
C.P. JOSE TRUJILLO AYALA
GERENTE DE CONTROL DE PAGOS
Por medio de la presente, solicito la autorizacién de recursos bajo el concepto de "Gastos a
Comprobar” (Otros Gastos), de acuerdo a las especificaciones siguientes:
Oficina de Apoyo Solicitante:_|Gerencia de Modernizacion ora de Ia infraestructura
A favor de:__|DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA |
Via de Pago Solicitado: E:bequa Jonico ]
Moneda
Por la Cantidad de: 8,525,000.00
Importe en letra: OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.
No de documento Contable :
PARTIDA CONCEPTO
Concepto por el cual se solicita el Gasto por Comprobar: No Partida Terrenos, edificios e instalaciones

Especificar, en caso de que el concepto del Gasto sea distinto a los sugeridos:

0 pago para la adquisicion de predio en Mérida, Yucatan

No. Reserva de recursos

Centro de Costos que afecta: {P332910301
Partida Presupuestal correspondiente: A

El concepto por el cual se genera el Gasto por Comprobar es sujeto de retencién de Impuestos?
| x_ s NO

En caso de que el Gasto por Comprobar sea sujeto a Retenciones de Impuestos, indicar el importe correspondiente a
dichas retenciones.

Conceptos Importe
Importe

lva 8,525,000.00
Subtotal 8,525,000.00

Retencion de ISR

Retenci6n de IVA

Otros

Total 8,525,000.00

- SE DEBE GENERAR CUENTA DEUDORA A NOMBRE DE RAFAEL SERRANO ZARAGOZA
(40004398)

C.P. A;\igglc ITb\Rodriguez
Nombre y'Eirma %\ *
F\‘\

N
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INSTITUTO DEL FONDO
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Ciudad de México, a 06 de febrero de 2018
Oficio GCIAyM 024/2018
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virtud de que debe realizarse un desglose de pago diferente para la
dquisiciéon del Predio en Mérida, Yucatidn; me permito hacer la
devolucién del Cheque original No. 0025920 a nombre del Beneficiario
DOMINGO RODRIGUEZ SEMERENA por la cantidad $10°800,000.00 (DIEZ
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)

Lo anterior a fin de que sea cancelado en sus registros contables y para

los fines a que haya lugar.

Quedo a sus 6rdenes para cualquier aclaracién al respecto y aprovecho la

= ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAME NAY IN 7'””5 3 f-\V|T A
— 1 ( l’ !
|1 ?}f :

? A < | b()H:DL 018 1];/’/

Lic. Gerar ' i\' ) U ;1’ Il

Gerente de Modernigacién y ’ - '!I ‘

Mejora de la Infraestructura TESOR RIA GEN RAL ;{‘“

Barranco del Muerfo 280

C.c.p. Lic. Hugo R. Pérez Ramirez.-Subdirector General de Admén. y Recursos Humanos. Bﬂ'_ !G\r%dr%pber;ggn
C.P. Angel Cedillo Rodriguez.- Gerente Sr de Administracién. (P 01029 México, D.E
2 g Lic. José Narciso Trujillo Ayala.- Gerente de Tesoreria General.
<CJ o % C.P. Juan Gabriel Fregoso Flores.- Gerente Sr. Contadurfa General.
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